MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - AS-SM-10-2025-CS/MPI-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO:
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP IC-106-{CASA
BLANCA)-LD HUANCAVELICA (KM49+784), LONGITUD 49784 KM, DISTRITO DE YAUCA DEL ROSARIO
PROVINCIA DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA.

En la Ciudad de Ica, siendo las 9:00 A.M horas del 07 de mayo del 2025, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad
N°182-Ica, los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucidn de Gerencia de Administracion
N°125-2025-GA-MPI, a efectos de flevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : TENORIO GALLEGOS HUGO ALBERTO
Miembro Titular : LESCANO SEGURA WILDER VAN
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacion:

A. PRIMER ACTO:
Ei Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencidn, por lo que se
procedid con apertura los archivos, que contienen las ofertas de los postores mencionados en el
cuadro N° 04, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria para la admisién de
ofertas, sefialados en el término de referencia y el numeral 2.2.1.1 del Capitulo il de la Seccién
Especifica de las Bases, €l cual se detalla a continuacién:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

D. CUARTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Articulo 49. Requisitos de calificacién
49.1. La Entidad verifica la catificacién de los postores conforme a los requisitos que se indiguen en
los documentos del procedimiento de seleccion, o fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacion.
48.2. Los requisitos de calificacién que pueden adoptarse son los siguientes
a) Capacidad legal: habilitacién para llevar a cabo la actividad econémica materia de contratacidn.
b) Capacidad técnica y profesional: aquella relocionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asi como la experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en genergl y obras. Tratdndose de consuftoria en general y
consultoria de obra los requisitos de calificacion comprenden obligatoriamente las colificaciones y
experiencia del personal clave.
c) Experiencia del postor en la especialidad,

1
:gglliEEDgLRAZON INVERSIONES GENERALES LOVERA PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD I
POSTOR N° 2 LIMITADA CON N DE RUC 20534535890
REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE ] NO CUMPLE

A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION ’ CUMPLE [
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
c | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

2 gggllileD(E)L ON FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON N DE RUC
POSTOR N° 2 20805880756
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE

A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION | CUMPLE ’
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
|
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE (
RESULTADO DE LA CALIFICACION
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

3
gggla?_EDgLRAZON SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAMINGS S.R.L. - SERMAN - CORRECAMINGS
POSTOR N° 2 S.R.L. CON N DE RUC 20490467743
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3.1 | FORMAGION ACADEMICA NO CUMPLE
B.32 |CAPACITACION CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c | EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NG  GUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA: NO CUMPLE E| Personal Propuesto como JEFE DE MANTENIMIENTO
no esta con la condicion de Habilitado.

Numere CIP Treey
Priiner Apwiis: ARWALDO
Saguadc ApmIc AR THSEE
Wombren TOMAZ

0 cuesco
Condumn O HABLITADG
Facha Incneporscin 10182913
Tovmamin Acsmimics

PAMSCRA FSPECIALGADR
Capinsa Expocitidad #oChA Riinadimiento CIF
oL o e &

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE con la Experiencia minima requerida solo
acredita con Contratos, Ordenes de Servicio, constancias y certificados de trabajo que acreditan 2
afio y 8 Meses, no cuenta con Habilitacidn Profesional

ggglﬁfEDgL ON EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL LARAMATE S.A.C. CON N DE RUC
PosTealeR 20534755237
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NOCUMPLE
4 | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION [ . |
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA TR
B3 | CAUFICACION DEL PERSONAL CLAVE —
T
B3.1 | FORMACION ACADEMIGA I
B.3.2 | CAPACITACION ST
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c | EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO  CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE con |a Experiencia minima requerida solo
acredita 3 afio y 6 Meses.
Adjunta dos contratos como responsable técnico mas ne como jefe de Mantenimiento segun folio 55

¥ 57 por lo que no se considera para la evaluacién.

NOMB
SOC'A'R_EDELRAZON EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S.A.C.CON N DE RUC
BOSTOR No 2 20800498161
REQUISITOS DE CALIFICACION ] CUMPLE | NocumeLe
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION ] CUMPLE |
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA i
B3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUTPIE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA —
B.3.2 | CAPACITACION ———
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION Nl cUNPLE

B.3.2 CAPACITACION: NO CUMPLE adjunta Certificados de Curso de especializacién profesional.
construccién, mantenimiento y rehabilitacion de carreteras mas no lo requerido en los términos de
Referencia.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE con la Experiencia minima reguerida solo
acredita con Cantratos, Ordenes de Servicio, constancias y certificados de trabajo 1 afio y 8 Meses.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo a la vista los resultados de la revision y calificacion de las ofertas empleando los criterios
establecidos en la ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de seleccion toma el
siguiente acuerdo, OTORGAR LA BUENA PRO de Ia adjudicacion simplificada N° AS-SM-09-2025-CS-
MPI-1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO: EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO
DEL CAMINO: EMP IC-108-TRES MARIAS -VIRGEN DE CHAPI -EMP. IC-747; EMP IC -108-DV. CERRO
BLANCO - PTE LAS COLORADAS; EMP. IC-108-EL TAMBO-EMP. IC-742, DISTRITO DE OCUCAIE
PROVINCIA DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA., al postor INVERSIONES GENERALES LOVERA PERU
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON N DE RUC 20534535890 por el importe
de 5/ 281,357.60 {(DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 60/100
SOLES) De acuerdo al Numeral 76.3 del Art. 76 del RLCE 76.3. Dispone que, Definida la oferta
ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacidn en el SEACE. Por lo
que los miembros del comité de seleccidn a través del érgano encargado de contrataciones sugieren
se realice la fiscalizacién posterior de dichos documentos en el mismo gue este colegiado actla
conforme al principio de presuncién de la veracidad

/7

A
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

{") Es precisc indicer, que conforme en lo dispussto an of numeral 84.8 dof Art 64° oot
Reglamento de I» Lay da Conlrataciones def Estado, dispone gue: Asimismo, consentido e
otorgamionto ole ia busna pro, of Organo Encargado delas Contratacionss o g Organo de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcidn realiza Ia veriticacion de la oferta presentads
por ef postor ganator de la buens pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacién o documentacién presentady, la Entidad devlara 1a nufidad de!
clergamienio de is busna pro o del contrato, dependiendo de Ia oporfunidad v que 29 kire
fa comprobacién, de conformided con lo establecido en la Ley y en ol Reglamenic,
Adicionalmente, la Entidad comunica al tribunal para gue iniclie eof procedimiento
administrative sancionador y &l Ministerio Publico para gue inferponyga I accién penal
corrasponidisnte.

{

TENORIO'\GALLERQS HUGO ALBERTO
Presidente Titular def comité de seleccion

\ AS-8M-10-2025-C5-MPi-1
|
KT__T)
\
4:ESC’ANO_§EGUR7-\‘WILDER IVAN AR 0 JESUS LOZA AGUILAR
Primer Migmbro Titular gel comité de seleccion egundo Miembro Titular de! comité de seleccién
AS-8M-10-2025-CS-MPI-1 AS-5M-10-2025-CS-MPI-1
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